

trinkgut



Entdecke unser großes Bier- und Spirituosenspecial im Innenteil!

Vescovino

Weinhaltige Cocktails
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 1.48)
auch alkoholfrei
im Angebot

1.11

~~1.79 €~~



NEU: Wild Berry Spritz

Beck's Bier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(11 = € 1.10 / € 1.39)
zzgl. € 3.10 / € 3.42 Pfand

**STAR
DER WOCHE**

10.99

~~18.99 €~~



Nur mit der APP für

9.99

(11 = € 1.00 / € 1.26)

MM Extra Sekt

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 3.99)

2.99

~~4.79 €~~



Sinalco Limonaden

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l PET
(11 = € 0.71)
zzgl. € 3.30 Pfand

8.49

~~11.49 €~~



Rheinfels Quelle Mineralwasser

versch. Sorten
3 Kästen à 12 x 0,75 l PET /
12 x 0,7 l Glas
(11 = € 0.50 / € 0.54)
zzgl. € 3.30 Pfand
je Kasten

3 Kästen

13.49

~~17.97 €~~



Chantré

Weinbrand, Cuvée Rouge oder Crème
15% - 36% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 9.27)

6.49

~~8.99 €~~

Nur mit der APP für
5.99

(11 = € 8.56)



Bad Pyrmonter Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(11 = € 0.61)
zzgl. € 3.30 Pfand

5.49

~~5.99 €~~



Kastell Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 12 x 0,75 l Glas
(11 = € 0.48 / € 0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand

3.99

~~4.49 €~~



Bitburger Pils

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(11 = € 1.20 / € 1.51)
zzgl. € 3.10 / € 3.42 Pfand

11.99

~~17.79 €~~



Gratis²⁾

2 Kästen kaufen und einen Grillhandschuh gratis dazu! ²⁾Solange der Vorrat reicht

Gaffel Kölsch, Wiess o. Lemon

0,5 l Dose
(11 = € 1.76)
zzgl. € 0.25 Pfand

0.88

~~1.09 €~~



Dortmunder Union

Pils oder Export
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1.00)
zzgl. € 3.10 Pfand

9.99

~~11.99 €~~



Bacardi Rum

versch. Sorten
27% - 37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 15.70)

10.99

~~14.49 €~~



25_25_TG_S01_WK_3.1

Große Auswahl

Vitalmalz

0,33 l Dose
(11 = € 2.09)
zzgl. € 0.25 Pfand

0.69



Bitburger Pils, herb 0,0 % o. Radler naturtrüb

0,5 l Dose
(11 = € 1.58)
zzgl. € 0.25 Pfand

0.79



BIER DER WOCHE

Zirndorfer Landbier, Kellerbier o. Hell

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand
je Kasten

15.99

Einzelpreis



2 Kästen

25.00

Schöffelhofer Grapefruit

Pack = 5 + 1 = 6 x 0,5 l Dose
(11 = € 1.32)
zzgl. € 1.50 Pfand

3.95



Vorteilspack 5 + 1

Köstritzer Schwarzbier

Kasten = 11 x 0,5 l
(11 = € 1.63)
zzgl. € 2.38 Pfand

8.99



Traugott Simon Malz

ohne Alkohol
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 0.90)
zzgl. € 3.10 Pfand

8.99



Oscar Maxxum Weizen

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 0.90)
zzgl. € 3.10 Pfand

8.99



tut gut Malzbier

Pack = 6 x 0,33 l
(11 = € 1.91)
zzgl. € 0.48 Pfand

3.79



Veltins Pilsener Steinie

Kasten = 20 x 0,33 l / 16 x 0,5 l
(11 = € 1.51 / € 1.25)
zzgl. € 3.10 / € 2.78 Pfand

9.99



Leikeim Cola-Mix

koffeinhaltig
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1.10)
zzgl. € 4.50 Pfand

10.99



Altenmünster

Urig Würzig oder Lager hell
Kasten = 14 x 0,5 l
(11 = € 1.86)
zzgl. € 3.60 Pfand

12.99



NEU: Lager hell

Veltins V+

versch. Sorten
Pack = 6 x 0,33 l
(11 = € 2.02)
zzgl. € 0.48 Pfand

3.99



Pilsner Urquell

Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(11 = € 1.89 / € 1.50)
zzgl. € 3.10 / € 3.42 Pfand

14.99



Staropramen Premium

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1.50)
zzgl. € 3.10 Pfand

14.99



Maisel's Weisse

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand

15.99



Krombacher Pils o. Radler

versch. Sorten
Pack = 6 x 0,33 l
(11 = € 2.02)
zzgl. € 0.48 Pfand

3.99



Veltins Helles Lager

Kasten = 24 x 0,275 l
(11 = € 2.27)
zzgl. € 3.42 Pfand

14.99



Peroni Nastro Azzurro

Kasten = 24 x 0,33 l
(11 = € 2.40)
zzgl. € 3.42 Pfand

18.99



Jetzt auch als 24 x 0,33 l erhältlich

Auf die Bügel, fertig, los!

Altenmünster Urig Würzig

Kasten = 16 x 0,33 l
(11 = € 2,08)
zzgl. € 3,90 Pfand

10.99



Feinporig



Passt zu aromatischem Streichkäse, kalten Braten und Brotzeitlern, würzigen Cremesuppen und Eintöpfen



Vollmundig mit nussigen Akzenten

Bolten Alt o. Cola-Mix

und weitere Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 1,97)
zzgl. € 4,50 Pfand

12.99



Dunkel mit festem Schaum



Passt zu Rheinischer Küche, Deftigen Fleischgerichten und Käse



Voller, aromatischer Altbiergeschmack mit feinsüßiger Hopfennote - ohne jedoch herb zu werden.

Flensburger Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 2,04)
zzgl. € 4,50 Pfand

13.49



glanzklar, hellgelb mit feinporig, festem, stabilem, weißem Schaum



Passt zu traditionellen Gerichten und Gegrilltem



Herbwürzig, hopfenbetont

Krombacher Pils

Kasten = 20 x 0,33 l Bügelflasche
(11 = € 2,12)
zzgl. € 4,50 Pfand

13.99



Klare glanzfeine und goldgelbe Farbe feste kompakte Schaumkrone



Passt zu vielen Speisen - vom saftigen Steak über gedünsteten oder gegrillten Fisch bis hin zu Aufläufen.



Feinherb und würzig

Leikeim Premium Pils

und weitere Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,40)
zzgl. € 4,50 Pfand

13.99



Helleres Goldgelb mit stabilem, feinporigem, cremigem Schaum



Passt zu Steak, Meeresfrüchte, milder Käse, Salat, Aperitif



Hopfig-würziger Anstrich mit einer frühen Bitternote

Rut Wiess Kölsch

Kasten = 20 x 0,33 l
(11 = € 2,12)
zzgl. € 4,50 Pfand

13.99



Hell, goldgelb



Passt zu leichten Speisen, Fischgerichten oder "Kölschen" Tapas wie Mettbrötchen oder Halve Hahn.



Angenehm herb mit ausgewogener Süße. Frisch und blumig.

Allgäuer Büble

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,45)
zzgl. € 4,50 Pfand

14.49



Hell leuchtend



Passt zu mild-würzigen Speisen, jungem Weichkäse, halbfestem Schnittkäse und feinen Fleischgerichten



Angenehm weich mit belebendem Ausklang

Mönchshof

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand

14.99



Goldgelb



Helle Geflügel- oder Fleischgerichte, Bratwürste mit Sauerkraut, geräucherter Fisch, Meeresfrüchte



Feines Bier Pilsner Brauart, edel gehopft, hoch vergoren, mit dem zarten Hauch einer Hopfenblume

Kapuziner Weißbier, Weißbier alkoholfrei o. Kellerweizen

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,50)
zzgl. € 4,50 Pfand

14.99



Goldgelb, naturtrüb



Zünftiges Weißwurstfrühstück, Geflügelgerichte, Bratengerichte mit hellen Soßen, Fischgerichte, Brotzeit



Vollmundig, spritzig-fruchtig mit einer abgerundeten milden Bittere

Schwaben Bräu

Das Echte, Das Helle oder Das Zwickl
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,60)
zzgl. € 4,50 Pfand

15.99



Bernsteinfarben, glänzend mit feinporigem Schaum



Harmoniert zu Wild- und Bratengerichten, Pasta mit herzhaften Saucen, Fisch und aromatischem Käse.



Betont würzig und ausgeprägt süßig

Aktien Zwickl

Keller- oder Landbier
Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 1,65)
zzgl. € 4,50 Pfand

16.49



Naturblassen und bernsteinfarben



Passt zu Schweine-, Gans- und Entenbraten, Wurstplatten und Bergkäse



Süßig mit angenehmen Malzaromen

Hacker Pschorr Münchner Hell

Kasten = 20 x 0,5 l
(11 = € 2,00)
zzgl. € 4,50 Pfand

19.99



Goldgelb, klar



Passt ideal zum Grillen oder zu einer bayrischen Brotzeit.



Im Anstrich malzig und mild

WERDE JETZT NEUKUNDE UND SICHERE DIR



250
Extra°Punkte*
= € 2.50

PAYBACK



Starte Deine PAYBACK °Punktejagd!

Die PAYBACK Karte wird beim Bezahlen an der Kasse gescannt. Je 2 € Einkaufswert sammelst Du einen PAYBACK °Punkt. Kaufe Artikel mit Extra°Punkten, dann kannst Du Dir schnell noch mehr °Punkte sichern.

Deine PAYBACK Karte von trinkgut erhältst Du ganz einfach direkt bei uns im Markt. Die Karte registrierst Du am schnellsten online.



Hol Dir jetzt Deine PAYBACK Karte und °punkte und spare sofort los. Hier sprudeln die °Punkte.

Jetzt holen!

Smirnoff Vodka

Red No. 21 Premium Vodka oder Raspberry Crush
37,5% / 25% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 14,27)
auch Mango Passionfruit Twist
25% Vol. im Angebot



50
Extra°Punkte*
= € 0.50

PAYBACK

9.99

Amecke Sanfte Säfte o. Amecke +

versch. Sorten
1l Packung



20
Extra°Punkte*
= € 0.20

PAYBACK

2.79

Grevensteiner C. & A. Veltins

Naturtrübes Landbier
Kasten = 16 x 0,5l
(1l = € 1,75)
zzgl. € 2,78 Pfand



100
Extra°Punkte*
= € 1.00

PAYBACK

13.99

Chiemseer Hell

Kasten = 24 x 0,33l (1l = € 2,27)
zzgl. € 3,42 Pfand



100
Extra°Punkte*
= € 1.00

PAYBACK

17.99

*Erhalt der 250 Extra Punkte nur in Verbindung mit einer Neuregistrierung zum Payback-Programm über trinkgut im Aktionszeitraum vom 16.06.2025-21.06.2025 und eines Einkaufs in einem trinkgut-Markt im Zeitraum vom 16.06.2025 bis 04.07.2025. Die Punkteverbuchung erfolgt ca. 3 Wochen nach Aktionsende.

Pfanner Teegetränke
versch. Sorten
2 l Packung
(1 l = € 0.65)



1.29

Valensina Fruchtsäfte
versch. Sorten
0,7 l / 1 l PET-Flasche
(1 l = € 2.56 / € 1.79)
zzgl. € 0.25 Pfand



1.79

Juma Recharge+
versch. Sorten
0,38 l PET-Flasche
(1 l = € 5.24)
zzgl. € 0.25 Pfand



1.99

NEU: JUMA RECHARGE+
mit Elektrolyten & natürlichem Koffein

Gut & Günstig Limonaden
versch. Sorten
teilweise koffeinhaltig
1,5 l PET-Flasche
(1 l = € 0.33)
zzgl. € 0.25 Pfand



0.49

Volvic Naturelle Mineralwasser
Pack = 6 x 1 l PET
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 1.50 Pfand



3.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
3 Kästen à 12 x 1 l PET
(1 l = € 0.42)
zzgl. € 3.30 Pfand je Kasten



3 Kästen

15.00

Monster Energy Drink
versch. Sorten
taurin- und koffeinhaltig
0,5 l Dose
(1 l = € 1.76)
zzgl. € 0.25 Pfand



0.88

Salvus Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand



3.99

Gerolsteiner Naturell Mineralwasser
Kasten = 6 x 1,5 l PET
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 2.40 Pfand



5.49

Tönissteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l PET
(1 l = € 0.50)
zzgl. € 3.30 Pfand



5.99

Dr. Pepper o. Orangina
versch. Sorten
teilweise koffeinhaltig
0,33 l Dose
(1 l = € 3.00)
zzgl. € 0.25 Pfand



0.99

Römerwall Limo
Orange oder Zitrone trüb
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 3.30 Pfand



5.99

Römerwall IsoSport o. Apfelschorle
Kasten = 12 x 0,75 l PET
(1 l = € 0.94)
zzgl. € 3.30 Pfand



8.49

Amecke Säfte
versch. Sorten
Kasten = 6 x 0,75 l Glas
(1 l = € 2.22)
zzgl. € 2.40 Pfand



9.99

Gatorade
versch. Sorten
0,5 l PET-Flasche
(1 l = € 1.98)
zzgl. € 0.25 Pfand



0.99

Volvic Touch o. Tee
versch. Sorten
1,5 l PET-Flasche
(1 l = € 0.79)
zzgl. € 0.25 Pfand



1.19

Nur mit der APP für
0.99
(1 l = € 0.66)

Staatl. Fachingen Mineralwasser
Still
Kasten = 12 x 0,75 l Glas
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30 Pfand



7.49

Sinalco Aquintell Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l PET
(1 l = € 0.46)
zzgl. € 3.30 Pfand



5.49

Nur mit der APP für
4.99
(1 l = € 0.42)

Thomas Henry Tonic Water
versch. Sorten
Pack = 4 x 0,2 l Glas
(1 l = € 4.99)
zzgl. € 0.60 Pfand



3.99

Unser sommerliches



Mionetto Aperitivo
11% Vol.
0,5 l Flasche
(11 = € 13,98)
auch alkoholfrei im Angebot

6.99

Unser Sommergetränk für Dich:

Mionetto Spritz

Du brauchst pro Glas:

- Eiswürfel
- 9 cl Mionetto Prosecco Spumante
- 6 cl Mionetto Aperitivo
- 3 cl Mineralwasser (Soda)
- 1 Orangenscheibe

Auch alkoholfrei

Italien

Mionetto Prosecco Spumante o. alkoholfrei
0,75 l Flasche
(11 = € 9,32)

6.99

Aperol Spritz
10,5% Vol.
Pack = 3 x 0,2 l
(11 = € 11,65)

6.99

Batida de Côco o. Batida Pura Côco
16% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 11,41)
auch Limited Edition Pina Colada im Angebot

7.99



Túnel de Mallorca
Mezcladas medium dry
30% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 12,84)

8.99



Pitú Cachaça
38% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 14,27)
auch Pitú Puro Alkoholfrei 0,0% Vol. im Angebot

9.99



Andalö
Nordischer Aperitif
15% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 14,27)

9.99



FINNISCHER SOMMERGENUSS

ORIGINAL COUNTRYHOUSE

4 cl Koskenkorva Vodka
4 cl Cranberrysaft
mit Tonic Water auffüllen
Orangenzeste

Koskenkorva Vodka
40% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 14,27)

9.99



Drink responsibly

Koskenkorva Vodka ist DER finnische Premium-Vodka – mit einer langen und erfolgreichen Geschichte. Er wird seit 1953 im gleichnamigen Dorf in Finnland destilliert und bietet absolut reinen Vodka-Genuss. Er wird nur aus besten Zutaten hergestellt – die am nördlichsten angebaute Gerste, reines, ungefiltertes Wasser – und wird hochmodern destilliert.

KOSKENKORVA

Teacher's
Blended Scotch Whisky
40% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 12,84)

8.99



Bushmills
Original Irish Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 21,41)

14.99



USA - Tennessee

Gentleman Jack
40% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 28,56)

19.99



Puschkin Vodka
versch. Sorten
15% - 37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 8,56)

5.99



9 Mile Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 14,27)

9.99

Mit LED-Beleuchtung im Flaschenboden!



Au Vodka
versch. Sorten
40% / 32,5% Vol.
0,7 l Flasche
(11 = € 42,84)

29.99



Spirituosenspecial

Berentzen Fruchtige

versch. Sorten
15% - 20% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 7,13)

4.99

Fruchtig-
lecker



Helbing

Hamburgs feines Original
35% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 12,84)

8.99



Killepitsch Premium Kräuterlikör

42% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 19,99)

13.99



Raunika

Alte Marille, Williams
oder Haselnuss
38% Vol.
1l Flasche

17.99

1l Flasche



Drink responsibly

PORNSTAR
MARTINI

Passoa

Passionsfruchtlikör
17% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 14,27)

9.99



PASSOÄ
GET THAT
SUNSET
VIBE

PORNSTAR MARTINI

- 4 cl Koskenkorva Vodka
- 3 cl Passoa
- 1,5 cl Riemerschmid Bar-Sirup Vanille
- 1 cl frisch gepresster Limettensaft
- 4 cl Maracujasaft
- Fleisch einer halben Maracuja/Passionsfrucht

www.passoa.com

Fürst Bismarck

Kornbrand
38% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 9,99)

6.99



Vecchia Romagna Etichetta Nera

38% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 18,56)

12.99



Siegfried Wonderleaf

Alkoholfreie Gin-Alternative perfekt als
„Wonderleaf-Tonic“
0,5l Flasche
(1l = € 29,98)

14.99

Alkoholfrei



Venezuela Botucal Reserva Exclusiva

40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 42,84)

29.99



Spanien Gin Mare

42,7% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 39,99)

27.99



Nur mit der APP für
26.49

(1l = € 37,84)



Jetzt downloaden!



Bombay Sapphire

London Dry Gin
40% Vol.
0,7l Flasche
(1l = € 24,27)
auch Bombay Citron Presse
37,5% Vol. im Angebot

16.99



Bree Secco o. Spritz

versch. Sorten
0,2l Dose
(11 = € 4,40)
zzgl. € 0,25 Pfand

0.88

~~1.29 €!~~



Martini

versch. Sorten
14,4% / 14,5% Vol.
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)
auch alkoholfrei
im Angebot

8.99

~~10.99 €!~~



Alkoholfrei

7.99

~~9.99 €!~~

Frankreich / Luxemburg
**Grand Corbier
Crémant de
Bordeaux
o. Crémant
de Luxembourg**

0,75 l Flasche
(11 = € 10,65)



**WEIN
DER WOCHE**

Deutschland - Mosel / Ahr
**Markus Molitor
Privée o.
WG Mayschoß-
Altenahr
Exclusiv
Spätburgunder**
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)

8.99

~~9.99 €!~~



Nullnummer

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 5,32)

3.99

~~4.99 €!~~



Alkoholfrei

Österreich
**Grüner Veltliner
o. Blauer Zweigelt**

versch. Sorten
1 l Flasche

3.49

~~4.49 €!~~



1 l Flasche

Portugal
**Marissol Reserva o.
Mateus Rosé**

trocken oder halbtrocken
0,75 l Flasche
(11 = € 5,32)

3.99

~~4.99 €!~~



⁴⁾ für den 2022er Marissol Reserva

Frankreich - Languedoc-Roussillon
**Grand Corbier o.
Mont Saint
Jean**

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(11 = € 5,32)

3.99

~~4.99 €!~~



Italien - Toskana / Lombardei
**Barbanera Vecciano
o. Cà Maiol Lugana**

halbtrocken oder trocken
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)

8.99

~~11.99 €!~~



⁵⁾ für den 2023er Barbanera Vecciano

Deutschland - Rheingau
**Kloster
Eberbach
Riesling**

Eltviller oder Hochheimer
0,75 l Flasche
(11 = € 11,99)

8.99

~~10.99 €!~~



**Bree o. Maybach
Bag-in-Box**

versch. Sorten
3 l Bag-in-Box
(11 = € 3,33)

9.99

~~12.99 €!~~

Entspricht € 2,50
je 0,75 l!



nimm2³⁾ Lachgummi

versch. Sorten
225 g - 325 g Beutel
(1 kg = ab € 3,05)

0.99

~~1.29 €!~~



**Lorenz³⁾ Crunchips
o. NicNac's**

versch. Sorten
110 g - 150 g Beutel
(1 kg = ab € 7,40)

1.11

~~1.99 €!~~



Besuche uns auch online auf trinkgut.de! Dort findest Du unsere aktuellen Angebote und die Kontaktdaten Deines nächsten trinkgut Markts. Registriere Dich für unseren Newsletter, um ab sofort keine Angebote mehr zu verpassen. Hast Du Fragen oder Wünsche? Unser zentraler Kundenservice ist für Dich da: Telefonisch unter **02841/2092899** oder per E-Mail an kundenservice@trinkgut.de

(Bitte beachten: Keine Bestellannahme bezüglich des Partybedarfs und Lieferservices. Wende Dich hierzu bitte direkt an Deinen trinkgut Markt in Deiner Nähe.)

* In Ausnahmefällen kann es sein, dass ein Markt aktuell noch nicht alle PAYBACK Funktionalitäten technisch unterstützt. Wir arbeiten an einer schnellen Lösung. Payback nur in teilnehmenden Märkten erhältlich.

Herausgeber: trinkgut Handelsgesellschaft Rhein-Ruhr mbH, Edekaplatz 1, 47445 Moers • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen • Nur solange Vorrat reicht • Preise gelten nur bei Abholung im Markt und können beim Lieferservice abweichen. ³⁾Die gekennzeichneten Artikel, die auf der Rückseite zu finden sind, werden in folgenden Märkten nicht angeboten: Andernach, Koblenzer Str. 58; Meerbusch-Osterath, Breite Str. 3-5; Straelen, Wankumer Str. 6. Drogerieartikel nicht erhältlich im Markt Andernach.

trinkgut

